
UCHWAŁA NR LXII/387/23 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie  Gminy Jabłonowo Pomorskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach 
wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Na zasadach określonych w porozumieniu w sprawie powierzenia zadań dotyczących 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie przejmuje do 
wykonania zadania wynikające z obowiązku utrzymania cmentarzy, kwater i grobów wojennych zwanych 
dalej "obiektami grobownictwa wojennego" na terenie gminy Jabłonowo Pomorskie. 

2. Porozumienie zawiera się z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim, które określa zasady udzielenia 
dotacji w celu realizacji przyjętych zadań. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/109/08 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 18 lipca 

2008 r. w sprawie przyjęcia zadań dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F1C3859-E59F-4977-86AC-BD1577BA40DC. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Utrzymanie cmentarzy i mogił wojennych należy do obowiązków administracji rządowej do 

art. 6 ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych. Od wielu lat Urząd 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie współpracuje w tym zakresie z Kujawsko-Pomorskim 

Urzędem Wojewódzkim i czynnie uczestniczy w opiece nad grobami i cmentarzami wojennymi. 

Na realizację tego zadania przyznawana jest dotacja celowa. Zasadnym jest kontynuowanie takiej 

współpracy poprzez przyjęcie zadania do realizacji w ramach porozumienia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F1C3859-E59F-4977-86AC-BD1577BA40DC. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



